
な り ひ ら 通 信

施設内研修

墨田区特別養護老人ホーム

なりひらホーム TEL：03-5819-3741

2023年

春号

☆今年度の新入職員紹介☆

特養3階 特養4階

これからなりひらホームを
引っ張っていく期待の新人です！
不慣れなところもあるかもしれませんが、
温かく見守って頂けると嬉しいです。
どうぞよろしくお願い致します。

～施設長より～

😊対面面会の様子😊

現在の対面面会の様子です。
自宅のスマホやパソコン、施設のパ
ソコンでZOOM面会をしていただく
こともできます。
6月15日よりアクリル板なしでの面会
実施が出来る様になる予定です。
こちらも電話での予約が必須になり
ます。

イベント食

3/3 ひな祭り

3月末イベント食は
焼きそば！
皆さん焼きそばを
楽しみにされてい
ました。
ソースのような濃
い味が食べたくな
るようです。4/23 牛丼

4/28ハヤシライス

5月5日
こどもの日！
今日の昼食はオムハヤシ
です。豪華な食事に
お客様の笑みが
見られました。
イベント食は気分が
上がりますよね☆彡

イベント日以外にも
沢山の色とりどりな
美味しい食事が
提供されております！
日清×吉野家のコラボで
牛丼や親子丼の日は
特に喜ばれます！

倫理研修の様子です。

倫理研修では主に施設長から
倫理とは何か？について
説明を受け、いろいろな事を
考える機会となりました。

～手洗い研修～

左側の写真は感染症対策委員会
の手洗い研修の様子です。
専用のジェルを塗って
ライトの当たるところで
手を照らすと、、、
このように洗えていないところ
が光っているのです。
その後、いつものように手を洗
い自分の洗えていない箇所は
どこなのかを確認する事が
出来ます。
感染症対策に関して改めて考え
る事が出来ると思います。

～職員紹介～

日頃の施設運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症も5類に引き下がりました。今年度は
感染対策を行いつつ、直接面会の再開やご家族、ご利用者様の交
流の機会を作っていきたいと思っております。
コロナ渦において、ご家族、ご利用者様は、「見えない、会えな
い」事による不安や不満などもあったかと思います。今後は施設
として「本来のあるべき姿」を取り戻すため職員が一丸となり、
より良いケアを提供してまいります。
今後ともなりひらホームをどうぞよろしくお願い致します。

※写真撮影時のみマスクを外しています。

感染対策に伴いご家族様へ
のご挨拶等が出来ておらず
この場でのご挨拶となり申
し訳ございません。
お客様がより良い生活をし
ていただくよう日々、職員
の育成や業務の向上を図り
進めております。
お客様の笑顔が、職員の働
く意識に繋がる様、私自身
さらに向上を旨に頑張らせ
て頂いております。
これからも、どうか温かい
目で宜しくお願い致します。

施設長 小林

係長 中山

特別養護老人ホー
ム：特養部署で入
所サービス課の係
長をしております
中山と申します。



3 4 5 月 イベント
スイーツビュッフェイベント

イベントの写真はブログでも見ることができます！
右のQRコードを読み取るか
「なりひらホーム ブログ」で検索してください。

昨年大好評だったスイーツビュッフェ！
スイーツを選んでいるお客様の表情は
とても楽しそうでした。
ロールケーキにイチゴ、水ようかんを沢
山食べました♪

チーズケーキレク
～みんなで作って美味しさアップ～

お客様同士協力し作った
チーズケーキの出来上がり☆
イチゴにバナナをトッピング！
皆で作って皆で食べると
美味しさアップ！
とても喜んでいただける
イベントとなりました！

お花見ショット🌸
～なりひらホームの中庭にも桜が咲きました！～

※写真掲載外部○の方のみ顔がはっきり分かる写真を掲載しています。

ひな祭りイベント！
～ひなあられと甘酒を食べました～

3月3日ひな祭りイベ
ントでは甘酒がとて
も好評でした♪

五月の節句レク！
～兜を選んで写真撮影～

五月の節句レクでは
兜の被り物をお客様に
選んでいただき
写真撮影をしました。
兜の作り物に「すごい
ね～立派だね」等
喜ばれる様子が伺えま
した。
菖蒲湯に入って頂き、
病気や邪悪を倒せたか
と思います。

墨田浴場支部より菖蒲の寄
付がありました！
寄付の様子です。とても丈
夫で沢山の菖蒲を頂くこと
ができました。毎年ありが
とうございます。お客様に
もとても好評でした！


